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arbeid med Stålbyggnadsinstitutet. Hensikten har vært å vise hvordan skiver av trapesformede stålplater 
fungerer i forskjellige typer bygg. Videre har det vært ønskelig å gi anvisninger for beregninger sammen 
med eksempler på beregninger og dokumentasjon. 
 
En referansegruppe har vært knyttet til prosjektet for synspunkter og vurdering. Referansegruppen har 
bestått av 
 
Jan-Inge Bengtsson  SFS Stadler AB 
Björn Gullbrandsson  Gasell Profil AB 
Per Hallgren   Tyréns Byggkonsult AB 
Bernt Johansson  Luleå Tekniska Universitet 
Hans Larsson   Lindab Profil AB 
Jan Strömberg  Plannja AB 
Dagfinn Tynes   Europrofil AB 
Sven-Åke Wiking  Maku-Stål AB 
 
Bert Norlin, Inst för Byggkonstruktion KTH og Bo Sjödahl, Bloms Ingenjörsbyrå har bidratt med verdifulle 
synspunkter. De fleste eksemplene på takskiver i olike bygg er laget i forbindelse med kurser som er la-
get av Björn Gullbrandsson, Gasell Profil AB. 
 
Tilpasning til Eurokoder ble utført av professor em. Torsten Höglund I 2011 og håndboken ble suplert i 
2015 med et kapittel om dimensjonering av plater for påvirkning av tverrlast. Denne utvidelsen ble gjort 
av professor em. Torsten Höglund med assistanse av professor em. Bernt Johansson. 
 
Norsk Stålforbund kjøpte rettighetene til håndboken I 2016 av Stålbyggnadsinstitutet og har oversatt 
den til norsk. Den er gjennomgått og tilpasset norske spesielle krav og forhold av Vidar Kjeldaas. 
 
Den norske utgaven er finansiert gjennom bidrag fra Industrigruppen Stål og Fasade (IGS) og deres med-
lemmer 
Alsvåg Plater AS  
ArcelorMittal Construction Norge AS  
Areco Profiles AS 
Borga Stål AS  
Kingspan Limited  
Lindab AS  
Ruukki Building Components AS  
Tata Steel Norway Byggsystemer  
EJOT Festesystem AS  
SFS Intec AS
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Figur 1.1  Hallbygg som stabiliseres med vindkryss 
i veggene og skive av trapesformede plater i taket 

Figur 1.2 a) Hallbygg som stabiliseres med 
rammer, b) innspente søyler, c) toleddsramme, d) 
null-leddsramme.

Figur 1.3 Skivevirkning i bygg med liten takvinkel. 
Taket virker som en liggende høy bjelke som 
overfører last til gavlene 



Figur 1.4 Skivevirkning i bygg med stor og liten 
takvinket med vertikallast på taket. Takets 
halvdeler fungerer som to hellende bjelker som 
støtter seg på hverandre og derved overfører last 
til gavlene





Figur 1.5 Sammensatt takelement 

Figur 1.6 Sandwichelement 



Tabell 2.1  Pålitelighetsklasse og materialfaktor for pålitelighetsklasse [18] 
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